
- 1 - 
 

DOHODA O ZMĚNĚ OBSAHU ZÁVAZKU (NOVACE) 
 

 
Níže uvedeného dne uzavřely smluvní strany: 
 
1. Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

se sídlem:  Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO:   000 00 205 
zapsaný:  v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 256 
č. účtu:    
zastoupený: Ing. Jaroslavem Kratochvílem, ředitelem divize zemědělské výroby na základě 

zmocnění ředitele podniku č. VLS-PMZ-2022-27-1900 
kontaktní osoba:   
 
na straně jedné (dále také jen „Kupující“) a 
 

2. CERNIN DILY s.r.o. 
se sídlem:  Vršůvka 195/15a, 747 06 Chvalíkovice 
IČO:   081 59 793 
zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. 78366 
č. účtu:    
zastoupená  Ing. Jiřím Černínem, jednatelem 
kontaktní osoba:   

 
       na straně druhé (dále také jen „Prodávající“) 
  
dle § 1902 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v účinném znění, tuto: 

 
dohodu o novaci 

 
Čl. I. Úvodní ustanovení 
 
1.1. Prodávající a Kupující uzavřeli dne 29. 9. 2021 kupní smlouvu č. 2021-3170 „Dodávka zastýlacího 

adaptéru k manipulační technice“, jejímž předmětem byl prodej 1 ks zastýlacího adaptéru LB160 a 
adaptéru na 2 manipulátory (dále také „Stroj“) Prodávajícím Kupujícímu za celkovou kupní cenu ve výši 
349.690,00 Kč vč. DPH (dále také „Kupní smlouva“). Předmětem Kupní smlouvy je rovněž poskytování 
servisních a opravárenských úkonů na dodaný Stroj, a to i v pozáruční době po dobu 5 let od data 
převzetí Stroje. 

1.2. Smluvní strany tímto činí nesporné, že Stroj byl Kupujícímu dne 14.12.2021 dodán, přičemž tento 
následně uhradil Prodávajícímu shora uvedenou kupní cenu. 

1.3. Smluvní strany rovněž shodně prohlašují, že Stroj je k datu podpisu této dohody nefunkční, tj. 
nezpůsobilý řádnému užívání, a to i přes opakované opravy ze strany Prodávajícího. 

 
 
Čl. II. Nahrazení dosavadního závazku novým závazkem 
 
2.1. Prodávající a Kupující se dohodli na uzavření této dohody o novaci, kterou zanikají stávající vzájemná 

práva a povinnosti vyplývající ze skutečností uvedených v čl. I. této dohody (výslovně pak povinnost 
Prodávajícího zabezpečit poskytování servisních a opravárenských úkonů na dodaný stroj po dobu 5 let 



- 2 -

od data převzetí Stroje) a sjednávající mezi nimi nová práva a povinnosti uvedená dále v čl. 2.2. této 
dohody. 

2.2. Na základě této dohody se smluvní strany zavazují k následujícím právům a povinnostem: 

2.2.1. Prodávající vystaví na základě této dohody opravný daňový doklad – dobropis v celkové výši 
349.690,00 Kč vč. DPH. Prodávající prohlašuje, že výslovně uznává celkovou částku 349.690,00 Kč vč. 
DPH, slovy: tři sta čtyřicet devět tisíc šest set devadesát korun českých, jako svůj dluh vůči Kupujícímu 
na vrácení vyplacené částky, kterou Kupující již Prodávajícímu uhradil, jak co do důvodů, tak do výše a 
zavazuje se jej uhradit do 15 dnů od účinnosti této dohody.  

2.2.2. Poté, co Prodávající uhradí v celém rozsahu částku uvedenou v předchozím čl. této dohody (tj. kupní 
cenu Stroje ve výši 349.690,00 Kč vč. DPH), se Kupující zavazuje vrátit Prodávajícímu Stroj ve lhůtě 
deseti (10) pracovních dnů od připsání úhrady na účet Kupujícího. Předání proběhne u příslušné divize 
Kupujícího, u které se požadovaný Stroj nachází (Divize zemědělské výroby, Zemědělská správa 
Heroltovice, Středisko Luboměř pod Strážnou, Luboměř pod Strážnou, 753 62 Potštát). Současně se 
Strojem budou Prodávajícímu vráceny následující doklady vztahující se ke Stroji – návod k obsluze. 

2.3. Smluvní strany prohlašují, že splněním dluhu uvedeného v čl. 2.2.1. této dohody, tj. zaplacením částky 
349.690,00 Kč vč. DPH Prodávajícím ve prospěch Kupujícího a vrácením Stroje Kupujícím zpět 
Prodávajícímu, jsou dosavadní závazky z Kupní smlouvy i závazky z této dohody vypořádány a smluvní 
strany nadále po sobě z těchto skutečností a vztahů ničeho dalšího nepožadují ani v budoucnosti 
požadovat nebudou. 

Čl. III. Společná a závěrečná ustanovení 

3.1.  Tuto dohodu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky odsouhlasenými oběma 
smluvními stranami. 

3.2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí Kupující 
neprodleně po uzavření smlouvy. Kupující se současně zavazuje informovat Prodávajícího o provedení 
registrace tak, že tomuto zašle kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez 
zbytečného odkladu poté, kdy potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou 
kolonku s ID datové schránky Prodávajícího. 

3.3. Smluvní strany tímto prohlašují, že se seznámily s obsahem této dohody, že tato dohoda vyjadřuje 
jejich úplnou a vážnou vůli, a že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na 
důkaz toho připojují své podpisy za použití elektronických prostředků. 

V Praze Ve Chvalíkovicích 

KUPUJÍCÍ: PRODÁVAJÍCÍ: 

__________________________________ ____________________________________ 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. CERNIN DILY s.r.o.          
Ing. Jaroslav Kratochvíl, ředitel divize Ing. Jiří Černín, jednatel 

15.3.2024 15.3.2024




